
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                         

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. КАЛИКИНО                                                              

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

  (МБОУ СОШ № 2 С. КАЛИКИНО) 

 

ПРИКАЗ                     

09.01.2025                                                                                                                   №   9 
 

Об организации работы по противодействию  

коррупции в МБОУ СОШ № 2 с. Каликино в 2025 году 

 

В целях реализации положений действующего антикоррупционного законодательства, 

организации работы по противодействию коррупции, устранения причин и условий, ее 

порождающих, обеспечения законности в деятельности 

 П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Ответственность за профилактику коррупционных правонарушений в учреждении 

оставляю за собой. 

2. Назначить ответственной за организацию работы по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов педагогических работников при осуществлении 

ими профессиональной деятельности, Москалеву Елену Николаевну,  заместителя 

директора. 

3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений среди родителей и обучающихся Прилепину Надежду Сергеевну,  

заместителя директора. 

4. Утвердить состав рабочей группы по предупреждению коррупционных проявлений в 

МБОУ СОШ № 2 с. Каликино, а также по обеспечению исполнения мероприятий Плана: 

- Прилепина Оксана Яковлевна – директор школы, председатель рабочей группы;  

- Москалева Елена Николаевна – заместитель директора,  член рабочей группы; 

- Прилепина Надежда Сергеевна – заместитель директора,  член рабочей группы. 

5. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интересов в составе:  

- Прилепина Надежда Сергеевна – заместитель директора, председатель рабочей группы;  

- Монакова Александра Михайловна -  педагог-психолог, член рабочей группы;  

- Кузнецова Татьяна Сергеевна,  председатель профсоюзного комитета. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

 

                                                        Директор школы     ______________         О.Я. Прилепина  
                                                                                                                                      подпись                                                          Ф.И.О.                            
 

 


